
Modelový příklad počítá s těmito údaji

Provozní náklady – paušál

Terminál

0

0

6 776 Kč

6 776 Kč

Výpočet

cena terminálu, který je funkcemi nejpodobnější Cvaku
(1999 Kč bez DPH), včetně DPH

průměrné roční tržby
×

cena za transakci

(0,8 %
z provedené

platby)

(1,95 % 
z provedené

platby)

2 419 Kč

0 Kč

16 517 Kč

18 935 Kč

Rozdíl

12 159 Kč

Transakce – fixní poplatek

Transakce – % poplatek
z provedené platby

Ročně celkem

Poskytovatel terminálu A

Nejmenší průměrné tržby českého živnostníka

Průměrná výše jedné transakce kartou 

Průměrný počet transakcí
(pokud by všechny části tržby byly placeny kartou) 

847 000,00 Kč ročně

419,00 Kč 

2 022 ročně

Průměrná roční úspora ve srovnání s konkurenty 7 345,66 Kč

Kolik můžete s Cvakem
ušetřit oproti terminálu?

Oproti terminálu
tedy můžete
s Cvakem ušetřit
třeba 7 300 Kč ročně.

Provozní náklady – paušál

Terminál

0

0

6 776 Kč

6 776 Kč

Výpočet

cena z terminálu, který je funkcemi nejpodobnější Cvaku
(299 Kč měsíčně), včetně DPH

průměrné roční tržby
×

cena za transakci

20 Kč za každou transakci
×

průměrný počet transakcí ročně

4 341,48 Kč

4 448,40 Kč

15 246,00 Kč

24 035,88 Kč

Rozdíl

17 259,88 Kč

Transakce – fixní poplatek

Transakce – % poplatek
z provedených plateb

Ročně celkem

Poskytovatel terminálu B

Provozní náklady – paušál

Terminál

0

0

6 776 Kč

6 776 Kč

Výpočet

cena z terminálu, který je funkcemi nejpodobnější Cvaku
(299 Kč měsíčně), včetně DPH

průměrné roční tržby
×

cena za transakci

0,5 Kč za každou transakci
×

průměrný počet transakcí ročně

3 588,00 Kč

1 010,74 Kč

6 352,50 Kč

10 951,24 Kč

Rozdíl

4 175,24 Kč

Transakce – fixní poplatek

Transakce – % poplatek
z provedených plateb

Ročně celkem

Poskytovatel terminálu C

Provozní náklady – paušál

Terminál

0

0

6 776 Kč

6 776 Kč

Výpočet

průměrné roční tržby
×

cena za transakci

0 Kč

0 Kč

 8 300,60 Kč 

8 300,60 Kč

Rozdíl

1 524,60 Kč

Transakce – fixní poplatek

Transakce – % poplatek
z provedených plateb

Ročně celkem

Poskytovatel terminálu D

Provozní náklady – paušál

Terminál

0

0

6 776 Kč

6 776 Kč

Výpočet

průměrné roční tržby
×

cena za transakci

Zdroje:
Nejmenší průměrná roční tržba českého živnostníka: CRiBiS.cz – informace o firmách, prosinec 2015
Průměrná výše jedné transakce kartou: Svaz obchodu a cestovního ruchu, srpen, 2023

0 Kč

0 Kč

 8 385,30 Kč 

 8 385,30 Kč 

Rozdíl

1 609,30 Kč

Transakce – fixní poplatek

Transakce – % poplatek
z provedených plateb

Ročně celkem

Poskytovatel terminálu E

(0,8 %
z provedené

platby)

(1,8 % 
z provedené

platby)

(0,8 %
z provedené

platby)

(0,75 % 
z provedené

platby)

(0,8 %
z provedené

platby)

(0,98 % 
z provedené

platby)

(0,8 %
z provedené

platby)

(0,99 % 
z provedené

platby)

https://www.informaceofirmach.cz/zivnostnici-jsou-pro-ceskou-ekonomiku-vyznamni/
https://www.socr.cz/zpravodajstvi/zeptali-jsme-se-co-zaplati-obchodnik-kdyz-prijima-karty-zalezi-na-trzbach-i-vysi-castky

